
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.0 1146-2016-UNAP 
lquitos, 23 de setiembre de 2016 

Rectorado 

El Oficio n.° 1363-2016-DFACEN-UNAP, presentado el 17 de agosto de 2016, por el decano de la Facultad de 
Ciencias Económicas y de Negocios, sobre ratificación de la Resolución Decanal n.º 1297-2016-FACEN­
UNAP; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Oficio de visto, don .Lener Tuesta Cárdenas, decano de la Facultad de Ciencias Económicas 
y de Negocios de la UNAP, solicita al rector ratificar la Resolución Decanal n.º 1297-2016-FACEN-UNAP, del 
15 de agosto de 2016, en la que se resuelve oficializar con eficacia anticipada el ingreso al programa de 
actualización académica y profesional a los bachilleres en Ciencias Contables de la Sede Yurimaguas, de la 
Facultad antes mencionada, para optar el título profesional de Contador Público, mediante examen de 
suficiencia profesional- modalidad Actualización Académica; 

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo solicitado por el decano de la Facultad de Ciencias 
Económicas y de Negocios; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decanal n.0 1297-2016-FACEN-UNAP, del 15 de agosto de 2016, 
de la Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios, de acuerdo a los siguientes términos: 

"ARTÍCULO PRIMERO.- Oficializar con eficacia anticipada el ingreso al programa de actualización 
académica y profesional a los bachilleres en Ciencias Contables de la Sede Yurimaguas, de la Facultad de 
Ciencias Económicas y de Negocios, para optar el título profesional de Contador Público, mediante 
examen de suficiencia profesional- modalidad Actualización Académica, según detalle: 

scuela Profesional de Contabilidad 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Apellidos y nombres 

Abreu Chuquipoma, Mercedes Felicia 
Amasifuen Robledo, Alicia Brilly 
Arévalo Escobilla, Victoria Alicia 
Carbajal Pinedo, Jorge 
Cevallos Díaz, Sandra Estefania 
Chanchari Del Aguila, Luis Humberto 
Chávez Cruz, Griselda Giovana 
Chujutalli Chávez, Raidith 

9. Cuenca Ramírez, César Antonio 
10. Dávila Fernández, Samuel 
11. Del Castillo Vela, Greysi Stefani 
12. Díaz Rodríguez, Kary 
13. Flores García, Grecia Gabriela 
14. Flores Huansi, Viviana 
15. Guabloche Chumbe, Edwin 
16. Huansi Silva, llya lndira 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.º 1146-2016-UNAP 

17. Lozano Pezo, Lith Karen 
18. Melendez Jauregui, Marilia Alicia 
19. Mendoza Paima, Juan 
20. Moreno Pezo, Danny Manuel 
21. Mozombite Navarro, Henry Willer 
22. Navarro Castro, Kelly 
23. Ojanama Aching, Alitatiana 
24. Paredes Arirama, Luis Enrique 
25. Pereira Arirama, Alex 
26. Pérez Sangay, Wilder 
27. Pérez Santillan, Emily Lady 
28. Pineda Murayari, Rider 
29. Requejo Tapullima, Jaime Jesús 
30. Rojas Flores, Waldo Frank 
31. Rojas Vásquez, Gretty Lliley 
32. Romero Panduro, Katty Vanessa 
33. Seminario Mendoza, Juan Carlos 
34. Silva Soria, Eder Roberto 
35. Torres Rodríguez, Juan Carlos 
36. Tuesta Panduro, Estefania 
37. Valles Paredes, Paul Louis 
38. Vásquez Vásquez, Derman 
39. Vásquez Sajami, Víctor Manuel 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Comunicar a las instancias correspondientes para su publicación y ejecución en 
lo administrativo y académico." 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dist.:VRAC,OGAA,SG,FACEN,SY,Archivo(2). 
mpc. 


